
ISTITUTO COMPRENSIVO “ALDA FAIPÒ”
Viale Europa 2 - 20060 GESSATE (MI)

http://www.icgessate.edu.it  - e-mail: miic8a6001@istruzione.it
Cod.  Ministeriale MIIC8A6001 - Cod. fiscale 91546530154

 Segreteria Istituto: tel. 02.95781004 
Infanzia Gessate: tel.  02.95380380 - Primaria Gessate: tel.  02.46510024

  Secondaria Gessate: tel. 0295384467                  
Infanzia Cambiago: tel. 02.95067203 - Primaria Cambiago: tel. 02.95308684   

Secondaria Cambiago: Tel.  02.95308683

Albo on line – Amministrazione Trasparente

Oggetto: Determina di aggiudicazione affidamento del servizio relativa al viaggio d’istruzione ad Aosta 25/26 
maggio 2023 – CIG: Z5F39FB141

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con
R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii recante “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA laLegge15marzo1997, n. 59, concernente “DelegaalGovernoperilconferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii  recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50  come
modificato         dal         D.Lgs         19         aprile         2017,         n.         56   che prevede “le stazioni appaltanti  procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici”;

VISTO Il  Regolamento  d’Istituto,  attualmente vigente,  che  disciplina  le  modalità  di  attuazione delle
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;

VISTO il D. Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia

MIIC8A6001 - AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002013 - 07/03/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da REGINA CICCARELLI
MIIC8A6001 - documento firmato digitalmente in originale da REGINA CICCARELLI (prot. 0002013 - 07/03/2023) - copia conforme

mailto:miee187002@istruzione.it
http://www.icgessate.edu.it/


di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012,
n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto
2015,
n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  ANAC del  26  ottobre 2016,  n.  1097 –  Linee  Guida  n.  4,  di
attuazione  del  D.lgs  18  aprile  2016,  n.  50  recante  “Procedure  per  l’affidamento  dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione
degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC;

VISTO il  D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto
legislativo 18 aprile 2016, n.50”;

VISTO il  D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali  sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n.107”;

VISTO                       Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTE                      le delibere di approvazione del piano gite a.s. 2022/2023 del Collegio Docenti e Consiglio
d’Istituto

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato con delibera n. 42 del 21/12/2022 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;

DATO ATTO che con determina prot. n. 9607 del 20/12/2022 è stato dato avvio alla procedura di
individuazione delle ditte da interpellare per la fornitura di un preventivo in merito al
viaggio d’istruzione ad Aosta dal 25 al 26 maggio 2023;

VISTO che alla manifestazione di interesse hanno partecipato le seguenti ditte:
- GirAtlantide SRL – Cervia (RA) - P.I. 02066870391
- La Bussola srl – Milano (MI) – P.I. 08114120960  
- Fumagalli Autoservizi – Cambiago (MI) – 07655560154
- Vacanze in srls – Napoli (NA) – 07446721214
- Nuvola Viaggi e Turismo sas di La Manna Cristina Nola (NA) - 03948711217 

VISTA la richiesta di preventivo prot. n. 1523 del 16/02/2023
VISTI i preventivi pervenuti da parte delle seguenti ditte:

- GirAtlantide SRL – Cervia (RA) - P.I. 02066870391 assunto al prot.n. 1910 del 
03/03/2023

- La Bussola srl – Milano (MI) – P.I. 08114120960 assunto al prot.n. 1914 del 
03/03/2023

VISTA la costituzione di una apposita Commissione individuata dal DS, incaricata di esaminare le
offerte economiche pervenute, di verificare la sussistenza delle condizioni  previste nel
bando  di  gara  e  nel  Capitolato  Tecnico  appositamente  predisposti  e  di  procedere
all’individuazione dell'offerta migliore secondo i criteri specificati nel Bando di gara;

VISTO il verbale di aggiudicazione del  03/03/2023  nel  quale  si  individua  l’offerta
economicamente più vantaggiosa;

MIIC8A6001 - AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002013 - 07/03/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da REGINA CICCARELLI
MIIC8A6001 - documento firmato digitalmente in originale da REGINA CICCARELLI (prot. 0002013 - 07/03/2023) - copia conforme



TENUTO CONTO che  l’affidamento  in  oggetto  dà  luogo  ad  una  transazione  soggetta  agli  obblighi  di
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano
straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di  normativa
antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di
sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e
relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a
richiedere i Codici Identificativi di Gara (CIG);

DETERMINA

Art. 1

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

Di aggiudicare provvisoriamente:
• all’agenzia di viaggi GirAtlantide srl 02066870391 Via Levico 4/A 48015 Cervia (RA), per un prezzo di €

152,00 (CENTOCINQUANTADUE/00) per un minimo di 64 partecipanti

Art. 3
La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata sul conto A05

Art. 4

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241
viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Regina Ciccarelli

Art. 5

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica sito web
all’indirizzo  www.icgessate.edu.it  Albo  On  Line  –  Amministrazione  trasparente,  ai  sensi della
normativa sulla trasparenza.

Avverso il presente atto è ammesso ricorso entro cinque giorni dalla pubblicazione, in assenza, decorsi i
termini  sopra indicati,  l’aggiudicazione diverrà definitiva e  si  procederà alla  stipula del  contratto con
l’avente diritto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Regina Ciccarelli

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALEMNTE

MIIC8A6001 - AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002013 - 07/03/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da REGINA CICCARELLI
MIIC8A6001 - documento firmato digitalmente in originale da REGINA CICCARELLI (prot. 0002013 - 07/03/2023) - copia conforme


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	Art. 1

	Art. 2
	Art. 3
	Art. 4
	Art. 5
	Avverso il presente atto è ammesso ricorso entro cinque giorni dalla pubblicazione, in assenza, decorsi i termini sopra indicati, l’aggiudicazione diverrà definitiva e si procederà alla stipula del contratto con l’avente diritto.


		2023-03-07T14:42:04+0100
	REGINA CICCARELLI




